DECRETO N° 2593, DE 1° DE OUTUBRO DE 1999.

Abre ao Orçamento Fiscal do Município
créditos suplementares no valor de R$
794.016,83 (setecentos e noventa e quatro
míl dezesseis reais e oitenta e três
centavos).

O

O

O Prefeito Municipal de Itabira, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 59, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e especialmente o artigo 6°, da
Lei N° 3478, de 04 de fevereiro de 1999;

DECRETA:

orçamento vigente:

03070202.002/3.1.2.0
03070202.002/3.1.3.2
03070202.002/4.1.2.0
03070232.011/3,1.3.2
03070212.012/3.1.2.0
03070212.012/3.1.3.2
03070212.013/3.1.3.2
03090402,016/3.1.3.2
03090402.020/3.1.3.2
14452172.027/3.1.3.2
14784712.030/3.1.3.2
15824952.037/3.1.1.3
03070212.040/3.1.3,2
03070212.041/3.1.3.2
03070242.042/3.1.3.2
03080302.044/3.1.2.0
03080322.045/3.1.3.2
03080322.049/3.1.3.2
03070212.050/3.1.3.2
03070252.052/3.1.2.0
10573161.002/4.1.1.0
10585753.037/4.1.1.0
03070212.054/3.1.3.2
10585752.055/4.1.1.0
03070212.058/3.1.2.0
03070212.058/3.1.3.2
03070212.058/4.1.2.0
05221372.064/4.1.2.0
10603272.068/3.1.3.2
16915732.071/3.1.3.2
08424722.075/3.1.3.2

Art. 1° - Ficam suplementadas as seguintes dotações do

Material de Consumo R$
Outros Serviços e Encargos R$
Equipamentos e Material Permanente R$
Outros Serviços e Encargos R$
Material de Consumo R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Obrigações Patronais R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$

. Material de Consumo R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Material de Consumo R$
Obras e Instalações R$
Obras e Instalações R$
Outros Serviços e Encargos R$
Obras e Instalações R$
Material de Consumo R$
Outros Serviços e Encargos R$
Equipamentos e Material Permanente R$
Equipamentos e Material Permanente R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$
Outros Serviços e Encargos R$

Oficio 1 - 5000 Fls. 08/98

900,00
15.000,00
6.500,00

45.120,00
1.600,00

37.725,50
3.000,00

58.697,71
900,00

8.000,00
1.800,00

92.000,00
100,00

17.888,82
1.800,00
3.200,00

111,18
723,00

6.544,00
667,71

5.356,00
2.937,00
1.000,00

37.319,70
2.000,00
2.802,00
6.900,00
1.500,00

100.000,00
3.078,00

25.50fa,00

i'JfílJÂ:03IS23 qu.-ina-leitn, 17 dC HOvembrO de 1999

DECtttTOD t s n , DE I ' Dl OUTUMO Bí 1B99.
Abro QO Orçsmontr) F|;:C£| do Uunicípio c r t i l l ioe euplemwitCTca r>o
vnlor da H l 794,016,U(ceiocenin) o n o » » n i a o q u = l r o m i l Oa iosec ia i csbo
ortenta o trfla ccni íveoí.
OPrdcifoMufHCipaldalICb:.-^, no ulo o u air tu. ;Oi.-íQuoíio<xiri i i io o e r t t o S9
r-c---D V( d a L i d O i ç i n c a i t o M u i c i p o o o ^ p i ^ " • • ' ~ f ' B O c t ^ B ' . 0 a l a K ' 3 * 7 P
d:^ W Oa lt-/*i>oro ao l í 3 a
DCCIETA
A r L l * - f iC . imt«>emcn;M:an i t3au- r - ' - i ( * : ' - i ; ' ' -> ' i»orç^T ic^0 ' igor iW

fctftrtJ OI CÍTI',L">O
Oiírm Scivqci e E'-^'(Xi-.
Eijuipimenonj Wjir-ia 'V'-nincrt3
CuítO Sdvçoj O Ervargoi
MatTc i tta C«TüJTio
0 u » O SorviçiB o Êr>cjr(?)i
OiOoa Sofviçiji o tncargoj
0u9o3 ScTwçoJ o Er^arT: i
O u n a S c ^ v ^ o Er ta rgo i
OtfifttJ S::nr!çoi o Cnaroo í . ...
Oienn Seiwç"» o t r c o r o "

O u n s S w v v « o Ercí i^Ti i
Ouroa SefwpM o Encargoi
Ouac] Seiviçoi o LflClrgOJ
( i s í r i í d í b C o r ^ - T í o
O i£ iO S i í v i çw o Encargní
C U r t n S^mÇDj o f/KM'grJj
OU3<a S;*viço5 O Erx='75i
É.ti;:tI(t)Co.iíur>o

OiXrOJ t m f l ç o j o Encirooj
Odnso tnaa t^Còn . .
I i t í P t l oa C w i i i í ^ o
O^ata S ; r * ç t ^ o Er,c='TíM
E q i í p ^ í R ^ o j o M ; ; ; i c l P e r n i i r i a M .
F T r y - * - T ^ ^ i ^t?•C^a' Po-mcmf t !
OuSTO Serviço, o Enczrom
O u a o Seíwçoi d EncarocíJ
Ouíroa Saíviçra o Eivargoi
Maha t l da Con i j r . a
0 u W 3 Epir»?!!» o EnearoOT
« a s í t i i da Cwii i íTio
Oul i t» Saíviçoi o E i c n f j o i
Er juíCíraf io) o M;'r<i,ii Parm^rcrto
AusDaj psra D P W C - - , ' ! OaCtmai
OvtfOJ Sarviçoi a E r a r g o i
CuíTto S w m r t e Ei:i; '9C)i
Oi*C3 SlinnCQj C E r ^ - t R i
O w n » Sc™"(ci c E'v^ r>;i
Etnuc-Tcrto» e ' .U ' '•'. Pe"™;-ic<í:a
OiktTO Scfinço-; (1 E r - j ' rj • s
CUrea SCIV1Ç03 o En=" i )o j
EqmCmcríOio ' .• j ' : '^; 'Pcrr
E r j u i c n t r t o s o Mj ' r ' -J i Per'
MalOíKi da C o i t t T i
0(j<ioaSeiviço, n E - ^ ; - 7 3 i

Trmí fc íCncui O c " " ; ; - • • 3 1

OJOrasOZOQiTlZO
aoKCCE OCT 1 32
a30TC?ce DCK-J12 o
0307023? 01 M3 ' 3 2
CO07C212012ai20
03070212 0 1 2 ^ 1 3 2
03070212 013-3 132

íncjaí>íceoi&3t32
COMCWB 02Q-} 1 3 2
l « S J l T 2 [ 0 7 í 3 l 3 a
147M71S03QG132
15a2ÍSE2 037-31 13

oxícaw OKn i sa
a:Ci70212O<lOI32
0337t)2« oía-a 1 3 2
o a o a c o m O M O i z o
030*1322 CHS^ 1 3 2
OT0e(nz2C«3?;32
0X70212 0 6 0 3 1 3 2
1X070252 052(3120
10573161 C(C*1 IO
lC6a57i3 037.'4 1 10
03070213 06*'J 1 3 2
10545752 05^^ ' I O

( r n 7 0 2 i 2 o c a ' 3 i z o
0307te i20» '3 l32
C007Q£12C6a-í 1 20
t6231373t»A'*í20
•%Cl3í72a33l32

, in i5TT20"" '3 ia2
(C»J2*7Z2 0753 1 3.2
10*121602 007,3120
103421632 0633132
W42IE320EDGI20

'C84723Ct2C6e0 1 32
nB421íTi(2aR'* 120
LtJÍ<32&5C01''4 3 3 1
0&4(22« 11&31 32
X i a 2 4 7 ? l i t » T i 3.2

| ' 3 7 M 2 m 12a3l 32
i J l í - * ? » 1323 5 32
>.'rV.-?2 132-<1 20

,Mt,; ' ' ! ; i3 l * m 3 2
1-f iX;32 I44-3I 3 2
" . i i ' i r 6 2 \ i l . '4 1 eo
1C6 73161021/* ' 10
i 'n ' *eS? 1633 120
MitCOeS 1813 1 15

; > ; Í ' ? C 3 1 0 2 3 4 3 3 1
j l O ' X 1 2 107-32 1 1

j A n T»- P,;-a Ü ' I - - ' I " a» 0 « o e i í i a s . i . • -, '• •• c T • j 3 ü - f
, • - - o j í - j f ^ . i r c K l a í ç t e j e a T ^ v i r - í í — - ; j - ' ^ - : .rjr»ro

1 • . • . • ' ' T 2 0 0 M ' 3 . 2 O í^TaServçc i : ' - . 7" i

F3
RJ
FB
RJ
RS
RJ
R»
RJ
PS
Rt
ftl
RS
R í
RS
RS
RS
RS
R J
RJ
R í
RJ
B J
R I

ns
RJ
RS
RS
RJ
RS
OS
RS
RS

m
RJ
FU
RS

flOOXD
1500100
6.50000

4$ 12000
lEDOCD

37 T a s o
3 0 0 0 0

seeJt.Tí

1 n m y i
(BÃCUD

10UD

U O d D
i i i . a
7Z!W

bSMSO

usuo
U S T A
lODUD

373in.ro
200100
ZCÚOJCD

isxm
tooocQjoa

3(T7Qin
2SW000
3 U W 9
aaADo

30000
eoocQ£0

lOOOOO

PS ^loocacD

la-v-ría

J.I f i v S 0 ' & 4 1 2 0

c o : ' v . i : e o ' r . 3 i 32

7T>1C4SJ2113I 3?
: : Í - / ^ Í Í . - C ' Í ' ' 2 0

n í X t a ^ !>n,3 1 :• I

'3vna'i'A'i'?o
• j : ; i r i i r - s ' ' 10
" ^l-í-l 7V) 032 < 1 I c
i:6.''4753 0 3 l * 1 'O
133WÍGOCÍ' -1 1 t c
i ' '7 i>UT!C72' I 1 O
C C 7 I 2 ! j a . * 3 120 ,
' ! l . - Ü l 2 C £ J 3 ' - 2 ?
052213720643 1 J2
'.C31Í7S2 07 I4 1 10
CtJ2163?Cfr i : ; i32
C £ - í 2 ' & a 2 X 1 4 ' ; 0
0J42 'K3 3T)3 132
CCJ7?332CrE3120
CC43IE32 0 > 4 . 3 ' 3 2
ia342ItJ2 0» l4 120

c&u2ceece(.*i (O
C&Í3Í522 !>!7 4 1 2 a
as42 ie32aA3 120
Cai2lC32 10'3 1 13
a i í 6 2 2 « 1C73 I 33
C8462242 V t í 3 ' 2 0
CS^fZÍS l ' ! ; 3 1 32
i S Ã 2 i ^ i a . 3 í 13
1 3 7 W 2 : B 1 3 2 3 ' Í 0
'375*233 l j i 3 132

ncTjica KM131
1K1K53! > t i ' i l 3 I
1S31Í373 11.J3' 32
ISÍIíSir ICV3 1 32
o*'crTBce 17741 10
Oii5."Ea2 ra342 70
W14i12 iCe24?ÍC i

Êqyçc/T»cíXOi o ̂ ' "1 •.;' '^Í 'T'-jrj-í-'o
nè-iíoia « C c r - -7'-« 1
Ms tan r ldaCon —•
(>.' 11 - < ' • / ^ i o E/ice.'9:i

>/..•<',• > C J i j - a
O. ' -1 &•- '•.-: 1 f er^ccTT^
£c ; o — - - - w u r c f c J P f ^ - • • • • •
E ; , f . - ' . ' ' 1 e • . ' i ' c c ' P c - ' " •
Q . w ' - < - . ' - , » Encsrpri
V v - • 3- C -^^ í j - r
C.-'.- 5-."..:tice'V=-3--i

t ; . c , - < - " i r > t / i ' í i , V l t - - '
i , ' - '^ . I. 03 C ^ •.í™i

W J V J * iC:»- lJT-0

Ot ra t e l r -V j . lT iW

0. / -3 Í 5*'viçc) o E n c e i p i
E a - i u " < > " : ' p i , ' ; :» ! ! ! f í — ) - . - " "
0 - " T i ! ^ ' " . V > ' f f Encerrai
Mj'c:.-'i Oo Construo

Co^ to - " r ^aJ e WcTcrcf P c - í - ^ - t s

C«?iie>ntLiCiírl:3

^ ü ' ^ ' J onCor^itmo

t V - O í S c u ç i i i o E«w~Tpa
Ma-ffcJ 33 Cc i - i imo
Ol/- Crt Sc^ í í a í E«=.-p»
C f C a ç í c ^ ^ ' " • ^ ' x a
Wáicic; * Co-̂ i/TB» -
O J Í ' C = SC^-»?=I S Eta::/ÇM
n o - j ^ o ç á e Oa Sdviçca P o v x a t
c w o : S í " ^«w o EnssrcM
CWco Sí i-vw» e E n e r ç w
Ol/'»' ÍW r̂v̂ ni O Encar^pj
Cnyaiotns-ji;;òia. —
Cc^CKlíÍD da E" ip r i i a i iM

STOO)
I Q O O J O O

79oaa3
nooaoD

350000
X O S

330000
2CaUD
3XAa)

EOICD
300000
SaXuOD

2137510
TVOiSJD
L l - e ^ j t d a i

3; t t o 00
20100

7 2CO0O
TTOtD

I074J.
ftrt 3>-Eeaw-t" '0(>-r. 'BC^- í ^ o i - a d a ^ í í i eua c t * "--iC-V^
Art C - firt^jT> M Cl l i M í - / ^ •>- a3r'-r.-T0

[a; J* : l i>o« AJtorto (3 Ptrho t o i n j » *
Prc" ero t fctf tcKJ

••' i

<̂ ^ í !
MS
^ i
MS
l f l
t n
' t í
MS
HJ
t s

m
RS
H4
HJ
'<J

•-« HS
(ts
t t j
10
w\
HS
WI
HS
HS

t-J'- "1-
• " . " r " i . "
1 - -11 , ;

• ;a í : ' i *
• j i ; 1:

y c x
e X I : :C
1 T r " i ;
' • . ! : x

T . i D C i ;
• : I J : 3 :
• •J.I oc

t z u c x
• - r x

1 :«=&-.
• • ' j x - x

r 3 6 C 7 ' X
,-2 5 X X

7 W J n ]
e o c x
Í * -1T.
JOXCC

^ r x -
•XCC

» ' . l i : 'X
e :2 iC32

""•* T -f • '

08421882.087/3.1.2.0 Material de Consumo R$ 36.340,92
08421882.089/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 6.000,00
08421882.090/3.1.2.0 Material de Consumo R$ 300,00
08472392.092/3.1.3,2 Outros Serviços e Encargos R$ 60.000,00
08421882.098/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 1.000,00
08462285.001/4.3.3.1 Auxílios para Despesas de Capital R$ 120.000,00
08462242.116/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 570,00
08482472.119/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 1.000,00
13754282.128/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 7.500,00
13754282.132/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 25.000,00
13754282.132/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 3.500,00
11620212.143/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 302,29

r ^ • 11653632.144/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 3.300,00
15814862.151/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 2.000,00
10573161.021/4.1.1.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 3.358,00
15814862.169/3.1.2.0 Material de Consumo R$ 800,00
04160962.181/3.1.3.2 • Outros Serviços e Encargos R$ 3.000,00
04512691.023/4.3.3.1 Auxílios para Despesas de Capital R$ 8.000,00
01010012.187/3.2,1.1 Transferências Operacionais R$ 21.375,00

TOTAL R$ 794.016,83

Art. 2° - Para atender as despesas a que se refere o artigo
anterior, ficam anuladas partes das seguintes dotações constantes no orçamenlo vigente:

06301772.007/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 20.000,00
03090402.016/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 200,00
99999992.017/9.9.9.9 Reserva de Contingência R$ 7.200,00
03090402.018/3,1.2.0 Material de Consumo R$ 700,00

O 03090402.018/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 1.300,00
03090402.018/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 800,00
03090452.019/3.1.2.0 Material de Consumo R$ 300,00
03090452.019/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 3.300,00
03090452.019/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 300,00
03090402.020/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 300,00
03070212.025/3.1.3.2 , Outros Serviços e Encargos R$ 1.800,00
03070212.041/3.1.2.0 Material de Consumo R$ 100,00
03080302.044/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ 3.200,00
03080322.046/3.1,9.2 Despesas de Exercícios Anteriores R$ 119.940,00-
03080322.049/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$ 723,00
03070212.051/3.1.2,0 Material de Consumo R$ 167,71
10585753.018/4.1.1,0 Obrase Instalações R$ 10.600,00
10585753.032/4.1.1.0 Obrase Instalações R$ 4.900,00
10585753.039/4.1.1.0 Obras e Instalações R$ 5.200,00
13764493.071/4.1.1.0 Obras e Instalações R$ 6.000,00
13764493.072/4.1.1.0 Obras e Instalações R$ 18.256,70
03070212.054/3.1.2.0 Material de Consumo R$ 300,00
16885342.057/3.1.2.0 Material de Consumo R$ 500,00

05221372.064/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$ _ 1.500,00

fo-dvx.^y^
V - V. / I

Oficio 1 - 5000 Fls. 08/98 ' - ^ ;

C;

16915752.071/4.1.1.0 Obras e Instalações R$
08421882.084/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
08421882.089/4.1.2,0 Equipamentos e Material Permanente R$
08421882.090/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
08472392.092/3.1,2.0 Material de Consumo R$
08421882.094/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
08421882.094/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$
08442082.095/4.1.1.0 Obrase Instalações R$
08492522.097/4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente R$
08421882.098/3.1.2.0 Material de Consumo R$
08421882.101/3.1.1.3 Obrigações Patronais R$
08462242.107/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
08462242.114/3.1.2.0 Material de Consumo R$
08462282.118/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
15824922.126/3.1.1.3 Obrigações Patronais R$
13754282.132/3.1.2.0 Material de Consumo R$
13754282.135/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
11623462.145/3.1.3.1 Remuneração de Serviços Pessoais R$
15814832.161/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
15814872.165/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
15814862.169/3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos R$
04140802.177/4.1.1.0 Obrase Instalações R$
04150882.180/4.2.7.0 Concessão de Empréstimos R$
04141121.022/4.2.7.0 Concessão de Empréstimos R$

TOTAL R$

3.078,00
12.000,00
5.000,00

300,00
6.000,00
5.000,00
1.500,00

72.000.00
1.000,00
1.000,00

92.000,00
570,00

2.765,50
1.000,00

239.637,00
28.500,00

7.500,00
6.000,00
3.418,00
2.000,00

800,00
120,00

8.000,00
87.240,92

794.016,83

O
publicação.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itabira, 1° de outubro de 1999.

J A C K S O N A L B E R T O D E P I N H O T A V A R E S

PREFEITO M U N I C I P A L

CEOMAR PAULO SANfpS
CHEFE DE GABINETE

Sepian/jrc

Oficio 1 - 5000 Fls- 08/98

		2008-07-29T19:27:27-0300
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129

		2008-08-05T14:49:53-0300
	2º RTDPJ DE MACEIO
	RAINEY BARBOSA ALVES MARINHO:56415451472
	REGISTRO DIGITAL